
「花いっぱい ゆめいっぱい やさしさいっぱい 東海東小」学校だより ６月号 文責～校長：首藤敏夫

舫舫 もやい

５月２４日（金）は「参観日」でした。平日でしたが、多くの保
護者の方にご参観いただきました。子どもたちはドキドキしながらも、
与えられた課題に熱心に取り組んでいました。先生方もこの日のため
に様々な準備を重ねてきました。先生方もドキドキしながらの授業だ
ったことでしょう。また、この日は希望者との個人面談も行いました。
お伺いした内容は、今後の学級経営に生かしてまいります。お時間を
いただいた保護者の皆様、本当にありがとうございました。

さらに、この日の夜、19時からは「PTAミニバレー大会」を実施しました。クラス対
抗形式で、10分間の試合を行いました。試合をしている方も、その試合を観戦されている
方も笑顔がいっぱいで、とても楽しい時間を過ごすことができ、「親睦」という目標を達
成することができたのではと思っています。保護者の皆様、本当にお疲れ様でした。

優勝：3の1 準優勝：6の1 3位：1年B

先月で「購買部」が終了するにあたり、5月30日（木）の全校
朝会の際に、「三星恵利子先生とのお別れ会」を行いました。
三星先生からのごあいさつのあと、各学年の代表児童から一言

とお手紙を、全児童から「校歌斉唱」をプレゼントしました。
23年という長きにわたり、本校の購買部でお勤めいただき、児

童や職員のみならず、本校の卒業生や保護者の方からの信頼も厚
いものがあったことでしょう。本当に本当にお疲れ様でした！
※ 今後は「名札」の販売についてのみ、事務室で行ってまいります。

３日（月）教育相談週間開始 〇 ６月６日（木）の９時から本校体育館におい
６日（木）落語講演会 て「桂銀治」落語講演会を行います。この会は
７日（金）島野浦小学校との交流 保護者の方も鑑賞することができます。当日に

１３日（木）読み聞かせ １００円の徴収をさせていただきますが、延岡
耳鼻科検診：1･3･5年 市出身の二ツ目落語家の噺を聴きに、ぜひとも

１４日（金）校外下校指導 ご来場ください。
１６日（日）ＰＴＡ美化活動
１７日（月）プール清掃：６年 〇 ４月から実施している各種の「検診」がもう
２０日（木）ベルマークの日 間もなくで終了します。目や歯などについて受
２１日（金）田植え：５年 診依頼の文書が家庭の届いた際には、早めに病
２４日（月）プール開き週間開始 院等に行っていただけたらと思います。教室や

宮崎いのちの教育週間開始 家庭での学習がスムーズに進められるよう、保
２７日（木）平和教育 護者の皆様にはご協力くださいますようよろし

くお願いいたします。
いよいよ「雨」の季節を迎えることになりま

すが、本校でも「風水害」の避難訓練を実施す 〇 ６年２組担任の「兒崎恭葉」先生が入籍され
るなど、水の事故を防ぐための指導を続けてい て、お名前が「松岡（まつおか）恭葉」先生と
きます。お家でもぜひお声かけください！ なりました。誠におめでとうございます！

･･･船をつなぎとめること
共同で事をなすこと

たくさんのご参加ありがとうございました ～参観日・面談・ミニバレー～

学校ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ
2次元バーｺｰﾄﾞ→

お知らせ６月の行事予定

23年間本当にお疲れ様でした ～三星先生とのお別れ～


